אך במידה שהיא 'מבטאה את חזון העם ואת האני-מאמין שלו' (שם), מחובתנו לשים את ליבנו לדברים שהוצהרו בה, בשעה שאנו באים לפרש ולחת מובן לחוקי המדינה, לרבות הוראות חוק שהותקנו בתקופת המנדט ואומצו על ידי המדינה, לאחר הקמתה, דרך הצינור של סעיף 11 לפקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח-1948; הלא זו אכסיומה ידועה, שאת המשפט של עם יש ללמוד באספקלריה של מערכת החיים הלאומיים שלו. כאן, איפוא, סימן ראשון המצביע בכיוון של מתן פירוש למונח 'עלול', בהדבק יתר הדברים הכתובים בסעיף 19(2)(א), לפי המושג של 'ודאות קרובה' (probability), במקום ברוח ההשקפה הדוגלת בתורה של 'נטיה רעה' ו'סיבתיות אמצעית'".

"כדי למנוע אי הבנה שומה עלי להזכיר – ועל עניין זה עמד היועץ המשפטי בטיעונו – כי בהכרזה על הקמת המדינה נקראו 'בני העם הערבי תושבי מדינת ישראל ליטול חלקם בבנין המדינה על יסוד אזרחות מלאה ושווה ועל יסוד נציגות מתאימה בכל מוסדותיה, הזמניים והקבועים'. המלים 'ליטול חלקם בבנין המדינה' מדברות בעד עצמן. לקריאה זו ניתן ביטוי מוחשי משפטי בסעיף 1(א) לפקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח-1948: 'נציגיהם של ערבים תושבי המדינה המכירים במדינת ישראל ישותפו במועצת המדינה הזמנית...'; וכן בסעיף 2(א): 'נציגיהם של ערבים תושבי המדינה המכירים במדינת ישראל ישותפו בממשלה הזמנית...'. אמנם, עם חקיקת חוק האזרחות, תשי"ב-1952, לפיו נתאפשר לתושבים הערבים, בתנאים מסויימים, לרכוש אזרחות ישראלית, הפכו שתי ההוראות האמורות למיותרות. אולם ברור, כי המעמד של אזרחות ישראלית מקפל בתוכו את חובת הנאמנות למדינת ישראל (סעיף 5(ג) לחוק האמור)".

דומה שעניין זה שייך בעיקרו להיבט הדמוקרטי של חיינו הלאומיים כעם, אשר מן הראוי להעניק לו חשיבות רבה²³.